_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Приказ №____
____________________
«__» _____________ 20__ года
О переходе на электронные трудовые книжки
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 16 декабря 2019 года №436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и Федерального закона от 16 декабря 2019 №439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с «__» ____________ 20__ года __________________________________ ответственным (ой) за:
· подготовку и отправку в ПФР в цифровом виде сведений о трудовой деятельности работников по форме СЗВ-ТД;
· формирование и выдачу сотрудникам сведений о трудовой деятельности по форме СЗИ-ТД по их запросу или при увольнении.
2. Назначить с «__» ______________ 20__ года _________________________________ ответственным (ой) за:
· письменное ознакомление сотрудников компании с нововведениями, касающимися ЭТК, и необходимостью выбора варианта ведения записей о трудовой деятельности в срок до «30» июня 2020 года включительно;
· сбор заявлений от каждого сотрудника о его принятом решений в срок до «31» декабря 2020 года включительно.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
______________________________: ______________/______________
С приказом ознакомлены:
______________/______________
______________/______________